
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建河川第4号

工 事 名 準用河川新川改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町鏡

工 種 河川改修工事

工 事 概 要

施工延長L=10ｍ、ブロック積工A=23㎡

契 約 金 額 ¥3,036,000
契 約 日 令和5年10月12日

工 事 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年1月18日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐411

商号又は名称 （資）柴田商会

代 表 者 代表社員 柴田幸和

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土河第3号

工 事 名 大坪川土砂撤去工事

工 事 場 所 八代市日奈久大坪町

工 種 河川工事

工 事 概 要

施工延長L=200.0ｍ、掘削工V=945.0㎥

契 約 金 額 ¥4,499,000
契 約 日 令和5年10月13日

工 事 期 間 令和5年10月16日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市高下東町544

商号又は名称 中満建設（有）

代 表 者 代表取締役 中山茂信

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第37号

工 事 名 水処理センター地下重油タンク液面計更新工事

工 事 場 所 八代市新港町三丁目１

工 種 地下燃料貯油槽液面計の更新および既設監視装置との調整工事

工 事 概 要

液面計検出部　１式　液面計指示電源部　１式　既設監視装置との調
整　１式

契 約 金 額 ¥3,806,000
契 約 日 令和5年10月12日

工 事 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年2月22日

請 負 業 者 住 所 八代市田中北町4-10-3

商号又は名称 （株）原田総合電気設備

代 表 者 代表取締役 丸塚歩

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第38号

工 事 名 水処理センターNo.1ろ過水移送ポンプ更新工事

工 事 場 所 八代市新港町三丁目１

工 種 ポンプの更新工事

工 事 概 要

ろ過水移送ポンプ　電圧：400V　出力：7.5kW　口径：Φ125mm　全揚
程：15m　吐出量：1.7㎥/min　回転数：1800rpm

契 約 金 額 ¥3,591,500
契 約 日 令和5年10月12日

工 事 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出210-2

商号又は名称 島田工業（株）　八代営業所

代 表 者 所長 松永征二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・機械器具設置工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第11号

工 事 名 郡築一番町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市郡築一番町

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=23.2ｍ、大型三面水路L=23.2ｍ、表層工A=12.0㎡、上層
路盤工A=12.0㎡

契 約 金 額 ¥3,630,000
契 約 日 令和5年10月16日

工 事 期 間 令和5年10月17日 ～ 令和6年2月16日

請 負 業 者 住 所 八代市八幡町8番1号

商号又は名称 （有）宮崎工業所

代 表 者 代表取締役 宮﨑義治

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第9号

工 事 名 岡町谷川排水路改修工事

工 事 場 所 八代市岡町谷川

工 種 排水路工事

工 事 概 要

施工延長L=23.5ｍ　組立柵渠水路工L=23.5ｍ　1号止壁工1.0箇所

契 約 金 額 ¥3,971,000
契 約 日 令和5年10月16日

工 事 期 間 令和5年10月17日 ～ 令和6年2月28日

請 負 業 者 住 所 八代市上片町1538

商号又は名称 （有）園田組

代 表 者 代表取締役 園田直樹

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第15号

工 事 名 敷川内町ネットフェンス設置工事

工 事 場 所 八代市敷川内町

工 種 ネットフェンス設置工事

工 事 概 要

施工延長L=56.4m、ネットフェンス工L=56.4m

契 約 金 額 ¥1,381,600
契 約 日 令和5年10月17日

工 事 期 間 令和5年10月18日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市高下東町544

商号又は名称 中満建設（有）

代 表 者 代表取締役 中山茂信

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道維第5号

工 事 名 平山新町７号線舗装工事

工 事 場 所 八代市平山新町

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長 L=100.0m、幅員 W=5.4～5.65m、舗装工　表層工（t=5cm）
A=538.0㎡、不陸整正工（t=3cm）A=538.0㎡

契 約 金 額 ¥4,180,000
契 約 日 令和5年10月17日

工 事 期 間 令和5年10月18日 ～ 令和6年2月13日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第7号

工 事 名 外出地区農道改良工事

工 事 場 所 八代市鏡町両出

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長　L=318.5ｍ、路床盛土V=529㎥

契 約 金 額 ¥6,666,000
契 約 日 令和5年10月18日

工 事 期 間 令和5年10月19日 ～ 令和6年3月1日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出222

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第5号

工 事 名 大還地区排水路改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町両出

工 種 排水路工事

工 事 概 要

施工延長　L=113.0ｍ、片柵渠水路工L=97.8ｍ、根固め・底張りｺﾝｸﾘｰ
ﾄ工L=113.0ｍ

契 約 金 額 ¥7,810,000
契 約 日 令和5年10月18日

工 事 期 間 令和5年10月19日 ～ 令和6年3月14日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町塩浜392

商号又は名称 （有）浜﨑建設

代 表 者 代表取締役 浜﨑保彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 スポ管第2号

工 事 名 八代市テニスコート人工芝張替改修

工 事 場 所 八代市郡築四番町136-2

工 種 人工芝の張替工事

工 事 概 要

既設人工芝剥ぎ取り　777㎡、新規人工芝張り　777㎡

契 約 金 額 ¥8,932,000
契 約 日 令和5年10月18日

工 事 期 間 令和5年10月19日 ～ 令和5年12月22日

請 負 業 者 住 所 福岡市博多区板付6-3-24

商号又は名称 奥アンツーカ（株）　西日本支店

代 表 者 支店長 三好一弘

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して7者を選定したもの。

・九州管内に本店を擁する者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第12号

工 事 名 二見下大野町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市二見下大野町

工 種 排水路工事

工 事 概 要

施工延長L=55.9ｍ　排水トラフL=51.0ｍ　コンクリート舗装A=5.4㎡

契 約 金 額 ¥2,387,000
契 約 日 令和5年10月13日

工 事 期 間 令和5年10月16日 ～ 令和6年2月20日

請 負 業 者 住 所 八代市二見野田崎町735-1

商号又は名称 （有）平村建設

代 表 者 取締役 平村誓樹

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土都下第2号

工 事 名 鷹辻町排水路改良工事

工 事 場 所 八代市鷹辻町

工 種 排水路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=122.55ｍ、底版コンクリートV=52.0㎥、構造物とりこわし
V=47.0㎥

契 約 金 額 ¥8,316,000
契 約 日 令和5年10月18日

工 事 期 間 令和5年10月19日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市松江町275-4

商号又は名称 （有）野田工業

代 表 者 代表取締役 野田繁幸

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第6号

工 事 名 貝洲地区かんがい排水路改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町貝洲

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=145.0m、柵渠水路工（1200*700）L=115.5ｍ、水路取付工
N=1箇所、底張ｺﾝｸﾘｰﾄA=26.3㎥

契 約 金 額 ¥12,100,000
契 約 日 令和5年10月19日

工 事 期 間 令和5年10月20日 ～ 令和6年2月28日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町鏡村1252-4

商号又は名称 （有）早﨑工業

代 表 者 代表取締役 早﨑功一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉林道第1号

工 事 名 林道南川内線改良工事

工 事 場 所 八代市泉町柿迫

工 種 法面処理工事

工 事 概 要

施工延長L=76.0m、幅員W=3.6～4.0m、モルタル吹付工A=532.6㎡

契 約 金 額 ¥8,668,000
契 約 日 令和5年10月19日

工 事 期 間 令和5年10月20日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳3125

商号又は名称 （有）丸光工業

代 表 者 代表取締役 遠山光義

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 公園災第1号

工 事 名 くま川ワイワイパーク舗装補修工事

工 事 場 所 八代市坂本町坂本

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長　L=100m、ゴムチップ舗装補修（t=10mm）　A=250㎡

契 約 金 額 ¥5,060,000
契 約 日 令和5年10月19日

工 事 期 間 令和5年10月20日 ～ 令和6年3月4日

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

商号又は名称 （株）中山建設

代 表 者 代表取締役 中山英朗

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第8号

工 事 名 植柳下町排水路改修工事（その２）

工 事 場 所 八代市植柳下町

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=78.8ｍ、排水ﾄﾗﾌL=78.0ｍ、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ集水桝N=1箇所、場
所打擁壁工L=8.8ｍ

契 約 金 額 ¥5,555,000
契 約 日 令和5年10月20日

工 事 期 間 令和5年10月23日 ～ 令和6年3月6日

請 負 業 者 住 所 八代市高下東町544

商号又は名称 中満建設（有）

代 表 者 代表取締役 中山茂信

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第19号

工 事 名 豊原下町2号線改良工事

工 事 場 所 八代市豊原下町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=44.3m、幅員W=4.82m～5.13m、ECOンビ工法(500型)
L=41.8m、地先境界ブロック　L=27.7m、表層工(t=50)　A=174㎡、止壁
ｺﾝｸﾘｰﾄ　L=39.6m

契 約 金 額 ¥8,855,000
契 約 日 令和5年10月20日

工 事 期 間 令和5年10月23日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市豊原中町2785-1

商号又は名称 （有）稲田工務店

代 表 者 代表取締役 稲田羊三

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土河第2号

工 事 名 南川改修工事

工 事 場 所 八代市二見本町

工 種 河川工事

工 事 概 要

施工延長L=40.8ｍ、コンクリートブロック積工A=63.0㎡、雑石積工
A=15.0㎡、小口止工V=4.0㎥、取付工A=6.2㎡、階段工V=0.3㎥

契 約 金 額 ¥9,900,000
契 約 日 令和5年10月19日

工 事 期 間 令和5年10月20日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市二見洲口町1048

商号又は名称 （有）二見建設

代 表 者 代表取締役 富家眞澄

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第62号

工 事 名 八代市民球場本部席浸水対策及び防球ネット改修工事

工 事 場 所 八代市古閑中町1495

工 種 防水改修及び防球ネット改修工事

工 事 概 要

本部席前防球ネット改修工事　一式
外壁・防水改修工事　一式
本部席浸水対策工事及び付帯工事　一式

契 約 金 額 ¥9,878,000
契 約 日 令和5年10月18日

工 事 期 間 令和5年10月19日 ～ 令和6年3月8日

請 負 業 者 住 所 八代市葭牟田町508-2

商号又は名称 （有）イーグル建設

代 表 者 代表取締役 深耕丈晴

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第18号

工 事 名 井上町2号線改良工事

工 事 場 所 八代市井上町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=81.8m、施工幅員W=3.96～5.67m、L型擁壁工L=89.0m、
表層工A=319㎡、上層路盤工A=316㎡、区画線工L=181.0m

契 約 金 額 ¥9,768,000
契 約 日 令和5年10月23日

工 事 期 間 令和5年10月24日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市日置町702‐1

商号又は名称 （有）英弘建設

代 表 者 代表取締役 秋吉弘二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第22号

工 事 名 二見赤松町１号線改良工事

工 事 場 所 八代市二見赤松町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=44.7m、幅員W=2.63～5.11m、ブロック積工A=53.6、L型側
溝L=22.3m、コンクリート舗装A=176㎡、路盤A=176㎡

契 約 金 額 ¥10,758,000
契 約 日 令和5年10月19日

工 事 期 間 令和5年10月20日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市二見洲口町1048

商号又は名称 （有）二見建設

代 表 者 代表取締役 富家眞澄

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水施第7号

工 事 名 妙見町配水管移設工事

工 事 場 所 八代市妙見町

工 種 配水管移設工事

工 事 概 要

HPPEφ７５　L=８２．２４ｍ　ＳＬ＝８２．５８ｍ　表層工　Ａｓ　ｔ＝５ｃｍ　Ａ
＝６．７８㎡　布設他一式

契 約 金 額 ¥10,010,000
契 約 日 令和5年10月19日

工 事 期 間 令和5年10月20日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町新牟田1270

商号又は名称 （有）鍬先設備

代 表 者 代表取締役 鍬先清二郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・水道施設工事の有資格業者のうちＡ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第21号

工 事 名 竜西南北１号線改良工事

工 事 場 所 八代市岡町谷川

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=107.3m、幅員W=4.58～5.89m、L型擁壁(H=600～
800)L=191m、嵩上コンクリートN=1箇所、地先境界ブロックL=6.6m、表
層工A=605㎡、上層路盤工A=597㎡

契 約 金 額 ¥17,468,000
契 約 日 令和5年10月24日

工 事 期 間 令和5年10月25日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市清水町2-3

商号又は名称 （有）隈部組

代 表 者 代表取締役 隈部迪

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第20号

工 事 名 大島町3号線改良工事

工 事 場 所 八代市大島町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=150.5m、施工幅員W=1.30～4.05m、開削工(φ400)L=149
ｍ、1号マンホール工N=2箇所、表層工A=610㎡

契 約 金 額 ¥24,139,500
契 約 日 令和5年10月24日

工 事 期 間 令和5年10月25日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市塩屋町5-23

商号又は名称 （株）福岡土木

代 表 者 代表取締役 財木龍亮

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉建道災第3号

工 事 名 八八重～四方田線迂回路(仮道)工事（１工区）

工 事 場 所 八代市泉町樅木

工 種 道路新設工事

工 事 概 要

施工延長L=420m、幅員W=3.0m、大型土のうN=587袋、コンクリート舗
装工（t=10㎝）A=600㎡、路盤工（t=10㎝）A=660㎡

契 約 金 額 ¥27,720,000
契 約 日 令和5年10月30日

工 事 期 間 令和5年10月31日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳6289

商号又は名称 （有）森田組

代 表 者 代表取締役 森田清隆

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千建道維第6号

工 事 名 24番割線舗装工事

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=110.0m、幅員　W=3.1～3.5m、舗装工　表層A=348㎡、不
陸整正　A=348㎡

契 約 金 額 ¥2,365,000
契 約 日 令和5年11月2日

工 事 期 間 令和5年11月6日 ～ 令和6年1月25日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第14号

工 事 名 興善寺町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市興善寺町

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=7.3ｍ、ボックスカルバート（2000×800）L=2.0ｍ、ボックスカ
ルバート（2000×1500）L=5.3ｍ、表層工A=35.0㎡、上層路盤工A=35.0
㎡

契 約 金 額 ¥5,500,000
契 約 日 令和5年11月2日

工 事 期 間 令和5年11月6日 ～ 令和6年3月7日

請 負 業 者 住 所 八代市竹原町2147-4

商号又は名称 （有）福島建設

代 表 者 代表取締役 福島清

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土都下第3号

工 事 名 宮地町排水路改良工事

工 事 場 所 八代市宮地町

工 種 排水路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=101.40ｍ、上蓋式U型側溝(300B)L=89.1m、横断暗渠(300
×300)L=11.0m、集水桝(500)N=1基、集水桝(360)N=2基

契 約 金 額 ¥5,720,000
契 約 日 令和5年11月1日

工 事 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市上片町1538

商号又は名称 （有）園田組

代 表 者 代表取締役 園田直樹

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第45号

工 事 名 鏡第９汚水管築造工事（その37）

工 事 場 所 八代市鏡町貝洲

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=40.5m、管きょ工（φ150）L=40.5m、1号マンホール N=1箇
所、ます設置工 N=2箇所、表層工(ｱｽﾌｧﾙﾄt=5cm) A=157㎡

契 約 金 額 ¥5,709,000
契 約 日 令和5年11月1日

工 事 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐411

商号又は名称 （資）柴田商会

代 表 者 代表社員 柴田幸和

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第44号

工 事 名 鏡第９汚水管築造工事（その35）

工 事 場 所 八代市鏡町貝洲

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=61.5m、管きょ工（φ150）L=61.5m、小型マンホール N=1箇
所、ます設置工 N=4箇所、表層工(ｱｽﾌｧﾙﾄt=5cm) A=233㎡

契 約 金 額 ¥7,007,000
契 約 日 令和5年11月2日

工 事 期 間 令和5年11月6日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出222

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第46号

工 事 名 八代市公共下水道管路（鏡2031号）改築工事

工 事 場 所 八代市鏡町鏡村

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=16.5m、布設替工L=16.5m、小型マンホール工N=1箇所、
表層工（As）A=47㎡

契 約 金 額 ¥2,387,000
契 約 日 令和5年11月2日

工 事 期 間 令和5年11月6日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出222

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第13号

工 事 名 日奈久新開町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市日奈久新開町

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=110.0m、柵渠工（B800×H600）L=69.5m、片柵渠工（B800
×H600）L=40.5m、仮設道路（敷鉄板）L=124.0m

契 約 金 額 ¥7,370,000
契 約 日 令和5年11月6日

工 事 期 間 令和5年11月7日 ～ 令和6年3月13日

請 負 業 者 住 所 八代市豊原中町2785-1

商号又は名称 （有）稲田工務店

代 表 者 代表取締役 稲田羊三

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水林森改第2号

工 事 名 林道木々子走水線舗装工事

工 事 場 所 八代市坂本町中谷い

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=110.6m、幅員W=3.0m、舗装工A=334.7㎡、L型擁壁工
L=22ｍ、L型側溝据付工L=110.0ｍ

契 約 金 額 ¥7,810,000

代 表 者 代表取締役 中山英朗

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年11月6日

工 事 期 間 令和5年11月7日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

商号又は名称 （株）中山建設



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

商号又は名称 田中建設

代 表 者   田中栄一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

住 所

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千農第5号

契 約 日 令和5年11月7日

工 事 期 間 令和5年11月8日 ～ 令和6年3月18日

請 負 業 者 八代市千丁町古閑出2977-2

工 事 名 八代新地地区かんがい排水路改修工事

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=113.7mRC組立片柵渠（B3000*H1000）L=68.7m、取付水
路工（B3000～1800*H1000～800）L=4.5m、RC組立片柵渠
（B1800*H800）L=40.5m

契 約 金 額 ¥12,870,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

工 事 概 要

施工延長L=60.0m、幅員W=4.0m、法面整形工A=68.4㎡、法面保護工
A=563.2㎡

契 約 金 額 ¥8,657,000
契 約 日 令和5年11月7日

工 事 期 間 令和5年11月8日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町柿迫8155

商号又は名称 岩奥産業（株）

代 表 者 代表取締役 森﨑勇二

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 事 場 所 八代市泉町仁田尾

工 種 法面処理工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉林道第2号

工 事 名 林道福根線改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水林森改第1号

工 事 名 林道渋利瀬高線舗装工事

工 事 場 所 八代市坂本町荒瀬

工 種 舗装工事

工 事 概 要

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

施工延長L=164.0m、幅員W=4.0m、舗装工A=706.4㎡、L型側溝据付
工L=155.1ｍ

契 約 金 額 ¥7,887,000
契 約 日 令和5年11月1日

工 事 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬6330番地

商号又は名称 （株）宮崎建設

代 表 者 代表取締役 宮崎浩昭

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

商号又は名称 上野工業（有）

代 表 者 代表取締役 上野寛

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

契 約 金 額 ¥13,145,000
契 約 日 令和5年11月6日

工 事 期 間 令和5年11月7日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑中町1415-3

契 約 結 果 表

工 事 番 号

工 事 概 要

施工延長L=73.8m、施工幅員W=4.73～5.02m、L型擁壁工L=140.0m、
表層工A=334㎡、上層路盤工A=334㎡、区画線工L=155.0m

令和5年度 土道新第23号

工 事 名 海士江町長田町線改良工事

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 事 場 所 八代市上野町

工 種 道路改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

工 事 概 要

八代コミ ハブ1台、AP3台　植柳コミ ハブ1台、AP4台　郡築コミ ハブ1
台、AP4台　二見コミ ハブ1台、AP3台　龍峯コミ ハブ1台、AP3台　鏡コ
ミ ハブ2台、AP7台　金剛コミ ハブ1台、AP3台　千丁コミ ハブ2台、AP5
台

契 約 金 額 ¥8,459,000
契 約 日 令和5年11月6日

工 事 期 間 令和5年11月7日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市千反町1丁目10-6

商号又は名称 西崎通信建設（株）

代 表 者 代表取締役 西﨑徳彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気通信工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して7者を選定したもの。

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第49号

工 事 名 八代コミュニティセンター外7施設ネットワーク環境整備工事

工 事 場 所 八代市新地町6-3 外

工 種 弱電工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町柿迫3188

商号又は名称 （株）森田電気

代 表 者 代表取締役 森田安彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第41号

工 事 名 水処理センター管理棟照明設備更新工事

工 事 場 所 八代市新港町三丁目１番地

工 種 照明設備のLED化工事

工 事 概 要

水処理センター管理棟の照明設備を更新する
天井埋込型：１４１台
天井直付型：３９台

契 約 金 額 ¥9,240,000
契 約 日 令和5年11月6日

工 事 期 間 令和5年11月7日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

工 事 場 所 八代市鏡町宝出

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=91.0m、開削工（φ150）L=91.0m、一号ﾏﾝﾎｰﾙ工 N=1箇
所、小型ﾏﾝﾎｰﾙ工 N=2箇所、ます設置工 N=6箇所、表層工（As,
t=5cm） A=270㎡

契 約 金 額 ¥10,065,000
契 約 日 令和5年11月7日

工 事 期 間 令和5年11月8日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町芝口882-6

商号又は名称 （株）真輝建設

代 表 者 代表取締役 浜田真吾

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第42号

工 事 名 鏡第9汚水管築造工事（その36）


